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CONCURSO PUBLICO N° 11-2023-CS-1 PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD ¢ MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-110 TRAMO: EMP. PE-20 A (DV.
HUAMANTANGA) - NUEVO SAN JOSE - HUAMANTANGA - QUIPAN - MARCO EMP. LM-109 (SUMBILCA) - HUAMANTANGA - CANTA

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 11-2023-GRL/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD ¢(MANTENIMIENTO PERIODICO
DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-110 TRAMO: EMP. PE-20 A (DV.
HUAMANTANGA) - NUEVO SAN JOSE - HUAMANTANGA - QUIPAN - MARCO EMP. LM-109 (SUMBILCA) -
HUAMANTANGA - CANTA

En Huacho, a las 16:15 horas del dia Once (11) del mes de Agosto del afio 2023, se reline el Comité de
Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del procedimiento de seleccion CONCURSO
PUBLICO N° 11-2023-GRL/CS para el “CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA
ACTIVIDAD ;MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-110
TRAMO: EMP. PE-20 A (DV. HUAMANTANGA) - NUEVO SAN JOSE - HUAMANTANGA - QUIPAN - MARCO
EMP. LM-109 (SUMBILCA) - HUAMANTANGA - CANTA”, integrado por el Arq. JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO
como presidente titular; el Ing. SOONYE JHONATAN MALPICA ROSALES, como primer miembro Titular y el
ECON. PABLO VIRGILIO DIAZ MENACHO como segundo miembro titular, procediéndose a determinar lo
siguiente:

La presente reunion es la verificacion de presentacion de ofertas de las siguientes empresas registrados como
participantes, en el SEACE:

55881

07/1

1

2 Proveedor con RUC
3 Proveedor con RUC
4  Proveedor con RUC
5  Proveedor con RUC
6  Proveedor con RUC
7  Proveedor con RUC
8  Proveedor con RUC
9 Proveedor con RUC

10098318548
20601187605
20542513439
20609680734
20602618499
20547954832
20521040377
20565418379

BRUSIL GARCIA HENRY

1.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C.
CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA E INVERSIONES GUESIL S.A.C.
INVERSIONES & SERVICIOS GENERALES NOE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

JAB INVERSIONES & CONSTRUCCIONES S.A.C.
CONTRATISTAS GENERALES GUESIL S.R.L.

CAMPO AUQUILLA S.A.C.

MINING ELLR.L.

08/07/2023
09/07/2023
09/07/2023
11/07/2023
12/07/2023
15/07/2023
17/07/2023
18/07/2022
18/07/2023

Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
vilido
Vilido
Vvilido

08/07/2023
09/07/2023
09/07/2023
11/07/2023
12/07/2023
15/07{2023
17/07/2023
18/07/2023
18/07/2023

10098318548
20601187605
20542513439
20609680734
20602618499
20547954822
20531040377
20565418379
20450735729

10 Proveedor con RUC

20450735729

TUNQUIMAYO MINING EMPRESA

DE

IDAD LIMIT:

11 Proveedor con RUC
12  Proveedor con RUC
13 Proveedor con RUC
14 Proveedor con RUC
15  Proveedor con RUC
.16 Proveedor con RUC
17 Proveedor con RUC
18  Proveedor con RUC
19 Proveedor con RUC
20  Proveedor con RUC

20553859981
10444789820
20600843070
20607161144
20610465481
20491386950
20543060918
20478091771
20101049711
20609382334

SMONT & ARAGON CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C.
TRUJILLO GUERRERO VALERIANC LEONCIO

CORPORACION MILESTONE 5.A.C.
MISACAMA ELR.L.

CONSTRUCTORA POLANCO & ASOCIADOS S.A.C.

EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL S.A.C.

INVERSIONES CAMHARO S.A.C.

Q & P PROVEEDOR DE SOLUCIONES EFICIENCIA Y DESARROLLO SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA

C.A.H. CONTRATISTAS GENERALES S.A,

SER & LYTT CONTRATISTAS S.R.L.

19/07/2023
19/07/2023
21/07/2023
21/07/2023
24/07/2023
26/07/2023
02/08/2023
03/08/2023
09/08/2023
09/08/2023

Vilido
vilido
vilido
vilido
Vilido
Vilido
Vilido
Vilido
vélido
Vélido

19/07/2023
19/07/2023
21/07/2023
21/07/2023
24/07/2023
26/07/2023
02/08/2022
03/08/2023
09/08/2023
09/08/2023

20552859981
10444789820
20600843070
20607161144
20610465481
20491386950
20543060918
20478091771
20101049711
20609382334

El comité de seleccién procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las ofertas
presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacién y calificacion, conforme a los
lineamientos establecidos en las Bases integradas. Se procede a verificar que los postores que han presentado

oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes, determinandose lo siguiente:

100823 DOB NI 10/

ldo

355 Enviado

1 20609392324 CONSORCIO SAN JOSE SUMBILCA
Acto seguido en aplicacion de lo establecido en las disposiciones establecidas en los articulos 78° del

Reglamento de la ley de contrataciones del estado, aprobado mediante decreto Supremo N° 344-
2018-EF; se procede a evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS.

Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que presentaron su oferta,
conforme al numeral 2.2.1.1 de la secciéon especifica de las bases para su admisibilidad, encontrando las
siguientes observaciones:

1° POSTOR: CONSORCIO SAN JOSE SUMBILCA, conformado por: C.A.H. CONTRATISTAS GENERALES
S.A.y SER & LYTT CONTRATISTAS S.R.L.

El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por lo que su
oferta se considerara como ADMITIDA.

De acuerdo a lo establecido en la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, de la evaluacion realizada a las
ofertas presentadas; con las condiciones establecidas en las bases se detallan en el ANEXO 01, el
cual se adjunta a la presente acta.




CONCURSO PUBLICO N° 11-2023-CS-1 PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LAEJECUCION DE LA
ACTIVIDAD ,MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-110 TRAMO: EMP. PE-20 A (DV.
HUAMANTANGA) - NUEVO SAN JOSE - HUAMANTANGA - QUIPAN - MARCO EMP. LM-109 (SUMBILCA) - HUAMANTANGA - CANTA

2. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS.
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 78° del reglamento de la ley de contrataciones
del estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION (ANEXO N° 02)
CONCURSO PUBLICO N° 11-2023-GRL/CS-1_

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD ¢ MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-110
TRAMO: EMP. PE-20 A (DV. HUAMANTANGA) - NUEVO SAN JOSE - HUAMANTANGA - QUIPAN - MARCO EMP. LM-109 (SUMBILCA) - HUAMANTANGA - CANTA

JET postor debe acreditar un monto |
a s/
6'040,000.00 (Cinco mllloncs cuarenta
mil con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas
que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del
C.EXPERIENCIA jcomprobante de pago, segun
B.4 DEL POSTOR EN jcorresponda.

8.1 8.2 B.3.1 CONDICION
. B.3.2 EXPERIENCIA LA
" FoaroR AT e RS TR | RORMACION |CAPAGITACION | DEL PERSONAL | ESPEGIALIDAD [se consideran serviclos similares a los
CLAVE siguientes: MANTENIMIENTO
RUTINARIO, MANTENIMIENTO
PERIODICO, CONSTRUCCION,

MEJORAMIENTO Y/O REPARACION
DE INFRAESTRUCTURA VIAL.

SE CONSIDERA INFRAESTRUCTURA
VIAL A:  vias O RUTAS
DEPARTAMENTALES, VIAS O RUTAS
VECINALES, TROCHA CARROZABLE,

CLIENTE ESTADO

CONSORCIO SAN
JOSE SUMBILCA,
conformado por: CA H.

CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE VARIOS CUMPLE CALIFICADO
GENERALESSA.y
SER &LYTT
CONTRATISTAS SR.L.

De conformidad con el Articulo 74° y 75° del RLCE, procede a evaluar y calificar la oferta los postores,
segun detallado en el cuadro precedente, con la finalidad de verificar que cumplan con los requisitos
de calificacion especificados en las bases integradas, considerando descalificada la orden que no
cumpla con los indicados requisitos, se procede a realizar la calificacion.

En tal sentido los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobado los
resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas; determinando lo siguiente:

e Otorgar la buena pro al postor CONSORCIO SAN JOSE SUMBILCA, integrado por C.A.H.
CONTRATISTAS GENERALES S.A. de RUC N° 20101049711 y SER & LYTT CONTRATISTAS S.R.L. de
RUC N° 20609382334 del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 11-2023-GRL/CS, para la
CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD ¢MANTENIMIENTO
PERIODICO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-110 TRAMO: EMP. PE-20 A
(DV. HUAMANTANGA) - NUEVO SAN JOSE - HUAMANTANGA - QUIPAN - MARCO EMP. LM-109
(SUMBILCA) - HUAMANTANGA - CANTA, por el importe de su oferta econdmica equivalente a la
suma de S/ 2'494,800.01 (Dos millones cuatrocientos noventa y cuatro mil ochocientos con
01/100 soles), con un puntaje total de 100.00 puntos por las razones expuestas en los
precedentes.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0, conforme al cronograma previsto del presente
procedimiento de seleccion.

e Asimismo, se debera remitir todo lo actuado a la Oficina de Logistica, para realizar la revision y
fiscalizacion posterior de los documentos presentados por el ganador de la buena pro, de ser el
caso.

Culminada la reunién el Comité de seleccién firma la presente acta en sefial de/ﬁonformidad.

\

e s Etes g ;
JYSTOVICTOR QUILLCA MAYO SOONYE JHONATAN MALPICA ROSALES PABLO VI ILI? DIAZ MENACHO
Presidente\Titular del Comité de Miembro 1 Titular del Comité de Miembro 2 Titulardel Comité de

leccion Seleccion Seleccion




ADMISION DE PROPUESTAS (ANEXO N° 01)

CONCURSO PUBLICO N° 11-2023-GRL/CS-1

HUAMANTANGA - CANTA

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD ;MANTENIMIENTO PERIODICO
DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA LM-110 TRAMO: EMP. PE-20 A (DV.
HUAMANTANGA) - NUEVO SAN JOSE - HUAMANTANGA - QUIPAN - MARCO EMP. LM-109 (SUMBILCA) -

a) |Declaracion Jurada de datos del postor. Anexo N° 1 CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
) Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE
Anexo N° 2
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
d) contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. Anexo N° CUMPLE
3
e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. Anexo N° 4. CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
f) obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. Anexo N°
5
g) Presenta Anexo N° 6 (Precio de Oferta) CUMPLE
ESTADO ADMITIDA
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